
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 63  Del 24/04/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 146  
Del 24/04/2018  

  
Oggetto:  Piani personalizzati ai sensi dell’art.1, comma1, l ettera C, L.162/1998 - 

beneficiari residenti nel Comune di Tadasuni - appr ovazione fabbisogno 
anno 2018.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
Visto  il decreto del Sindaco n°2 del 20.12.2017, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°18 del 30.03.2018 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2018; 
 

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n°5 del 05.02.2018, avente per oggetto 
“Approvazione Programmazione delle attività e dei Servizi gestiti in forma non associata 
nel settore socio-assistenziale – anno 2018” nelle quali, inoltre, si stabiliva di dare 
continuità agli interventi ai sensi della L. 162/1998; 
 

Vista l’articolo 1, comma1, lettera C della L. n°162/1998, inerente la concessione di 
contributi per l’attuazione di interventi di sostegno a favore di persone con handicap grave; 
 

Atteso  che la regione Sardegna, con nota 17730 del 30.12.2016 ha comunicato la 
proroga dei piani personalizzati legge162/1998 per il periodo gennaio-dicembre 2017, 
riconfermando il finanziamento per l’anno 2016, salvo conguagli da determinare sulla base 
dell’ISEE 2017; 
 

Atteso che con propria determinazione n°38 del 14.03.2017 è stata approvata la 
certificazione delle economie dei piani personalizzati di sostegno L. 162/1998, realizzati 
nel periodo gennaio-dicembre 2016 per una somma di € 900,75 e di fabbisogno per l’anno 
2017, per la realizzazione di 11 piani, per una somma complessiva di € 37.622,50 e che si 
è provveduto all’invio alla regione Sardegna di tali atti con propria nota protocollo 411 del 
13.03.2017; 
 

Richiamata  la nota R.A.S. protocollo n°10069 del 18.12.2017, riguardante la modalità di 
proroga dei piani in essere per il periodo gennaio-aprile 2018, di presentazione dei piani 
per il periodo maggio-dicembre 2018 e di accertamento delle economie al 31.12.2017, con 
l’invio della scheda, allegato A; 
 

Richiamate  inoltre le note R.A.S. protocollo n°752 del 09.02.2018 e n°3037 del 
29.03.2018 con le quali inoltre si comunicano le modalità di trasmissione dei Piani sul 
sistema informativo SISAR, la proroga dei termini per l’invio delle economie al 16.04.2018 
e del fabbisogno al 30.04.2018; 
 



Viste le richieste di predisposizione di piani personalizzati di sostegno ai sensi della L. 
162/1998, presentate da 9 cittadini residenti a Tadasuni e acquisite al protocollo dell’ente 
con i seguenti numeri: 235 del 06.02.2018; 261 del 09.02.2018; 436 del 02.03.2018; 506 
del 13.03.2018; 531 del 14.03.2018; 544 del 16.03.2018; 545 del 16.03.2018; 550 del 
16.03.2018; 
 

Atteso  che si è provveduto al caricamento sul sistema informativo SISAR della 
documentazione riguardante i piani in proroga e i nuovi piani da realizzare nell’anno 2018 
secondo i seguenti importi così come risultanti dal report generato dal sistema: 

Tipologia Numero 
complessivo Importo proroga Importo richiesto 

Finanziamento 
assegnato da 

sistema 
Proroga gennaio-aprile 2018 8 8.790,84 8.790,84 8.790,84 
Proroga maggio-dicembre 2018 8 ------------------------- 59.867,22 19.126,67 
Nuovi piani maggio-dicembre 2018 1 ------------------------- 3.220,10 1.455,00 

Totali  9 8.790,84 ------------------ 29.372,51 
 

Richiamata  inoltre la propria determinazione n°55 del 30.03.2018 (registro generale 127) 
di approvazione delle economie dei piani personalizzati di sostegno L. 162/1998, realizzati 
nel periodo gennaio-dicembre 2017, per una somma di € 6.241,60 e inviata 
all’assessorato regionale competente con propria nota n°666 del 04.04.2018; 
 

Visto  il capitolo 11040312 articolo 1 del bilancio per l’anno 2018; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare, sulla base di quanto precisato in premessa, il fabbisogno relativo alla 
realizzazione dei piani personalizzati di sostegno L. 162/1998, per l’anno 2018 pari alla 
somma complessiva di € 29.372,51 di cui € 8.790,84 per la proroga del periodo gennaio-
aprile 2018, € 19.126,67 per la prosecuzione degli stessi per il periodo maggio-dicembre 
2018 ed € 1.455,00 per i nuovi piani da realizzare nel periodo maggio-dicembre 2018; 
 

- di inviare tutta la documentazione richiesta e il presente atto all’Assessorato regionale 
competente entro il 30.04.2018. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 24/04/2018  

AL 09/05/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


